
 

www.petrzalka.sk                    

IČO 00 603 201  

  

 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-PETRŽALKA 

Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5 

 

4670-II/2023/RSÚ-Ha/03          Bratislava, 4. 12. 2023 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

 

Mestská časť Bratislava - Petržalka, ako stavebný úrad 1. stupňa príslušný podľa § 117 ods. 1 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „stavebný zákon“) v spojení s ustanovením § 5 písm. a) bod 1. zákona č. 608/2003 Z.z. 

o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení stavebného 

zákona, v spojitosti s § 7a ods. 2 písm. i) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný úrad“), na základe 

uskutočneného konania vedeného v súlade s § 88 ods.1 písm.b) v spojení s § 88a stavebného zákona, 

o odstránení stavby / stavebných úprav / zmien dokončenej stavby bytového domu zrealizovaných bez 

povolenia stavebného úradu, v spojení s možnosťou ich dodatočného povolenia a s povolením jej 

užívania, rozhodla takto:  

podľa  § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej ´správny poriadok´),  a §88 ods.1 písm.b) 

a §88a ods.2 a ods.6 písm.a) stavebného zákona 

 

n a r i a ď u j e 

odstránenie  stavby 
 

- zmeny dokončenej stavby: ¨Stavebné úpravy bytu¨ v byte č. 53 na 4.np~3.p.,  bytovom dome so 

súpisným č. 3154, na pozemkoch parc.č. 2741, 2742, v katastrálnom území Petržalka, na 

Ľubovnianskej ul. č. 5,7 – vo vchode Ľubovnianska 7, v Bratislave (ďalej ´stavba / stavebné úpravy / 

byt´), a uvedenie neoprávnene zrealizovaných zmien do pôvodného stavu, vlastníkom bytu a 

stavebníkom: Stanislav Peráček a Oľga Peráčková, obaja bytom Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

(ďalej ´stavebník´, ´stavebníci´). 

 
Stavebné úpravy bytu č.53 v 9-podlažnom panelovom radovom bytovom dome sú podľa zistení na štátnom 

stavebnom dohľade dňa 4.4.2023 zrealizované v rozsahu: odstránenie deliacej zvislej drevenej steny medzi 

kuchyňou a lodžiou, ktorá pôvodne tvorila časť obalovej konštrukcie bytového domu, vrátane výplňových 

konštrukcií, spojenie priestoru kuchyne a tým jeho zväčšenie o plochu býv. lodžie, realizácia novej časti 

obvodovej konštrukcie bytového domu – zateplenie časti parapetu zábradlia s povrchovou úpravou, 

osadenie nového plastového 3-diel. okna na pôv. zábradlie, úprava povrchu podlahy pôv. lodžie, úprava 

povrchu a omietnutie bočných stien, položenie plávajúcej podlahy.  

Realizáciou stavebných úprav bytu zároveň prišlo k zmene účelu užívania časti stavby – pôvodná lodžia 

bola spojená s kuchyňou a užíva sa v rámci podlahovej plochy bytu.  

 

Pre odstránenie stavby stavebný úrad v zmysle § 90 ods.2 stavebného zákona určuje tieto 

podmienky: 

1. Zmena stavby bude odstránená v rozsahu: odstrániť plastové 3-dielne okno, obnoviť lodžiu ako 

spoločnú časť bytového domu, zábradlie lodžie a podlahové vrstvy lodžie, obnoviť časť odstránenej 



4670-II/2023/RSÚ-Ha/03 str. 2 

 
fasády domu - zrealizovať na pôvodné miesto deliacu stenu medzi kuchyňou a lodžiou tak, aby 

nová konštrukcia bola vyhotovená v súlade s ostatnými existujúcimi otvorenými lodžiami 

a v primeranom súlade s požiadavkami podľa vyhlášky č. 532/2002 Z.z. (materiál, zateplenie, 

dverný otvor + okno, výplne otvorov, iné) 

2. Odstraňovacie práce a stavebné práce obnovy pôvodného stavu budú realizované podľa návrhu 

v projektovej dokumentácii vrátane statického posúdenia a riešenia požiarnej ochrany, ktoré 

vypracujú oprávnené osoby. V statickom posúdení musí byť preukázané zabezpečenie mechanickej 

odolnosti a stability nosných konštrukcií stavby a ich bezpečného užívania, a okrem celkového 

posúdenia nariadených stavebných prác uvedená aj informácia o prikotvení konštrukcie dotknutého 

zábradlia k zvislým nosným žb stenám. Túto projektovú dokumentáciu, vrátane stanoviska 

Hasičského a záchranného útvaru hl. m. SR Bratislavy, vlastník stavby predloží na stavebný úrad 

pred začatím prác, spolu s oznámením podľa bodov č.4 a č.5 nižšie.  

3. Pri odstraňovaní zmeny stavby je nutné dodržiavať platné normy a predpisy týkajúce sa bezpečnosti 

práce, technických a technologických postupov a bezpečnosti, dbať na ochranu zdravia a osôb na 

búranisku. 

4. Stavba bude odstránená do 6 mesiacov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. S odstraňovaním 

možno začať až po  právoplatnosti tohto rozhodnutia. Vlastník stavby je povinný písomne oznámiť 

stavebnému úradu termín začatia odstraňovacích prác.                    

5. Vlastník stavby na odstránenie stavby zabezpečí oprávneného zhotoviteľa na výkon tejto činnosti, 

a stavebnému úradu písomne oznámi identifikačné údaje oprávneného zhotoviteľa prác. 

6. Vlastník stavby umožní, v prípade potreby, orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi 

prizvaných znalcov prístup na búranisko a vytvorí podmienky pre výkon štátneho stavebného 

dohľadu. V prípade, že sa pri odstraňovaní  stavby vyskytnú závady ohrozujúce bezpečnosť 

a zdravie osôb, je stavebník povinný ohlásiť ich stavebnému úradu. 

7. Odstránenie stavby sa musí realizovať tak, aby sa jeho dôsledkami zbytočne a nad prípustnú mieru 

neobťažovalo okolie a obyvatelia a užívatelia okolitých bytov. 

8. Vlastník stavby je povinný zabezpečiť dodržiavanie čistoty v okolí odstraňovanej stavby a 

zabezpečiť prekrytie kontajnerov so stavebným odpadom pri odstraňovaní stavby a pri ich preprave. 

9. Stavebný odpad nesmie byť skladovaný na búranisku, je potrebné ho uskladniť v kontajneri a tieto 

priebežne odvážať. Nakladanie s odpadmi je nutné riešiť v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. 

o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

10. Búranisko sa opatrí výstražnými nápismi  a zaistí sa proti vstupu nepovolaných osôb. 

11. Počas búracích prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.z., ktorou sa 

ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na 

objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí. 

12. Vlastník stavby zabezpečí búranisko pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť k 

ohrozeniu života a musí spĺňať podmienky určené ust. § 43i ods.3 stavebného zákona. Nebezpečné 

miesta búraniska označiť výstražnými nápismi a zaistia sa proti prístupu nepovolaných osôb.  

13. Stavba bude odstraňovaná postupným rozoberaním za využitia ručného náradia, príp. malej 

mechanizácie. 

14. Odstraňovacie práce realizovať výlučne v pracovných dňoch a počas ich realizácie dodržiavať 

ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných 

hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a 

vibrácií v životnom prostredí a práce, ktoré svojimi účinkami obťažujú okolie a sú zdrojom 

nadmerného hluku, otrasov a prachu, vykonávať len v pracovné dni  

15. Vylúčiť negatívne vplyvy realizovaných prác na susedné objekty, komunikácie a zeleň; znížiť 

prašnosť spôsobenú prácami na minimum, pri znečistení spoločných priestorov domu ich obratom 

vyčistiť. 

16. Pri odstraňovaní stavby treba dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení a dbať o ochranu zdravia osôb na búranisku. Dodržiavať ustanovenia Vyhlášky č. 

147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 

stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon 

niektorých pracovných činností. 



4670-II/2023/RSÚ-Ha/03 str. 3 

 
17. Pri odstraňovaní stavby budú dodržané ustanovenia upravujúce požiadavky na odstraňovanie 

stavieb a príslušné STN. 

18. Vlastník odstraňovanej stavby zodpovedá za škody prípadne vzniknuté na cudzom majetku, a je 

povinný odstrániť ich na vlastné náklady. 

19. Do 15 dní od ukončenia odstraňovacích prác je vlastník stavby povinný predložiť na stavebný úrad 

doklady preukazujúce spôsob nakladania s odpadmi zo stavby (napr. vážne lístky o odovzdaní 

odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé druhy odpadov, prijímové doklady, faktúry). V dokladoch 

musí byť označená stavba, z ktorej odpad pochádza, inak nebude považovaný za relevantný. Podľa 

§77 ods. 2 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch je pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri demolačných 

prácach vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v inom mieste 

pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby – podnikateľa, právnická osoba alebo fyzická 

osoba – podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú;  pri vykonávaní 

obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov ten, kto uvedené práce vykonáva. 

Pôvodca odpadu zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona a plní povinnosti podľa § 

14 zákona o odpadoch. 

20. Do 15 dní od ukončenia odstraňovacích prác vlastník stavby predloží na stavebný úrad doklad – 

zápis o odovzdaní a prevzatí zrealizovaných stavebných prác - s potvrdením oprávneného 

zhotoviteľa, že práce boli zrealizované podľa návrhu v projektovej dokumentácii (viď. podmienky 

č.1 a č.2), s potvrdením zodpovedného projektanta, statika a správcu bytového domu; a pripojí 

dôkaznú foto-dokumentáciu   

 

V konaní si uplatnili námietky a pripomienky účastníci konania Stanislav Peráček a Oľga Peráčková, 

obaja bytom Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava. 

Stavebný úrad vyhodnotil námietky ako neopodstatnené ich zamieta.      

 

 

      

O d ô v o d n e n i e 

 
 

   Na základe zistení na štátnych stavebných dohľadoch vykonaných dňa 4.4.2023 a 18.4.2023 na 

podnet správcu bytového domu, stavebný začal z úradnej povinnosti konanie v súlade s § 88 ods.1 

písm.b) v spojení s § 88a a v spojení s kolaudačným konaním v súlade s § 88a ods.9 stavebného 

zákona, a v súlade s § 18 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej ´správny poriadok´), 

konanie o odstránení stavby / stavebných úprav / zmien dokončenej stavby bytového domu 

zrealizovaných bez povolenia stavebného úradu, v spojení s možnosťou ich dodatočného povolenia, 

pre stavbu – zmenu stavby spôsobenú stavebnými úpravami v bytoch č. 13, 14, 17, 19, 34, 53 a 61, v 

bytovom dome so súpisným č. 3154, na pozemkoch parc.č. 2741, 2742, v k.ú. Petržalka, na 

Ľubovnianskej ul. č. 5,7, v Bratislave, a dňa 5.4.2023 vydal rozhodnutie č. 4670/2023/05-UKSP-

Ha/V+P, v ktorom v súlade s § 88a stavebného zákona vyzval vlastníkov bytov podľa listu vlastníctva 

č. 2901, aby v určenej lehote do 30.9.2023 podali žiadosť o dodatočné povolenie stavby a predložili 

stavebnému úradu konkrétne doklady o tom, že dodatočné povolenie zmeny stavby nie je v rozpore s 

verejnými záujmami chránenými stavebným zákonom, najmä s cieľmi a zámermi územného 

plánovania a osobitnými predpismi; a v primeranom rozsahu podľa §§ 8,9 vyhlášky č. 453/2000 Z.z. 

ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, a konanie prerušil. 

V rozhodnutí stavebný úrad poučil stavebníka o dôsledkoch nedodržania výzvy v zmysle ust. §88a 

stavebného zákona, že ak vlastník stavby požadované doklady nepredloží v určenej lehote alebo ak sa 

na ich podklade preukáže rozpor stavby s verejným záujmom, alebo nepredloží žiadosť o dodatočné 

povolenie stavby, stavebný úrad nariadi odstránenie stavby. 

Na výzvu v rozhodnutí č. 4670/2023/05-UKSP-Ha/V+P zo dňa 5.4.2023, stavebníci – vlastníci 

bytov č. 13, 14, 17, 19, 34 a 61, v zastúpení: Patrik Palaj, bytom Ševčenkova 10, 851 01 Bratislava, 

v určenej lehote, dňa 27.9.2023 s doplnením dňa 12.10.2023, doručili stavebnému úradu požadované  

 



4670-II/2023/RSÚ-Ha/03 str. 4 

 
 

doklady a projektovú dokumentáciu, okrem vlastníkov bytu č.53, čím pominuli prekážky pre ktoré 

bolo konanie prerušené a tak stavebný úrad pokračoval v konaní.  

 

Po preskúmaní žiadosti stavebníkov o dodatočné povolenie zmeny stavby, dokladov 

a projektovej dokumentácie, z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 stavebného zákona a posúdení 

podkladov konania, stavebný úrad oznámil listom č. 4670/2023/RSÚ-Ha/Ozn. zo dňa 27.10.2023, 

doručeným podľa § 61 ods.4 stavebného zákona účastníkom konania formou verejnej vyhlášky dňa 

20.11.2023 a doručeným dotknutým orgánom, že pokračuje v správnom konaní o dodatočnom 

povolení stavby pre byty č. 13,14,17,19,34 a 61 a zároveň z dôvodu, že stavebník a vlastník bytu č. 53 

požadované doklady v určenej lehote, ani do dňa vydania oznámenia nepredložil, oznámil dotknutým 

orgánom a známym účastníkom konania, že v súlade s § 88a ods.2 stavebného zákona, nariadi v tomto 

jednom prípade odstránenie stavby – stavebných úprav v byte č. 53. 

 

Účastníci konania mohli uplatniť svoje námietky alebo pripomienky do lehoty 29.11.2023.   

  Stavebnému úradu boli v konaní do uvedenej zákonnej lehoty, dňa 21.11.2023, doručené 

námietky a pripomienky účastníkov konania - vlastníkov bytu č. 53 na 4.np~3.p. vo vchode 

Ľubovnianska 7, ktorými sú Stanislav Peráček a Oľga Peráčková, obaja bytom Ľubovnianska 7, 851 

07 Bratislava, v nasl. cit. znení: 
 „ Dňa 27.10.2023 vydala Mestská časť Bratislava - Petržalka ako stavebný úrad (ďalej aj ako ¨stavebný úrad¨) 
oznámenie č. 4670/2023/RSÚ-Ha/Ozn., ktorým okrem iného oznámila dotknutým orgánom a známym účastníkom konania, 
že pokračuje v správnom konaní o dodatočnom povolení stavby a zároveň v súlade s § 88a ods. 9 stavebného zákona 
s konaním o dodatočnom povolení stavby spája aj kolaudačné konanie. 
 Zároveň stavebný úrad oznámil, že vyššie uvedený postup nebude realizovaný pre náš byt č. 53, z dôvodu, že sme v 
určenej lehote nepredložili požadovane doklady o tom, že dodatočné povolenie zmeny stavby nie je v rozpore s verejnými 
chránenými stavebným zákonom, najmä s cieľmi a zámermi územného plánovania a osobitnými predpismi. 
 Máme za to, že vyššie vedený postup je nesprávny, nakoľko na náš byt č. 53 sa vzťahuje rovnaké technické riešenie a 
aj právne predpisy ako pre ostatne uvedene byty. Ide o spoločnú stavbu, kde sme účastníkmi konania a preto navrhujeme, 
aby nás stavebný úrad pripojil do konania s ostatnými účastníkmi konania o dodatočnom povolení stavby a tiež 
kolaudačného konania. 
 Čo sa týka nepredloženia vyššie uvedených dokladov, máme za to, že tu existujú dôvody hodné osobitného zreteľa, 
pričom uvedené ospravedlňujeme zlým zdravotným stavom mňa aj manželky, ktorý nám neumožňoval sa veci plnohodnotne 
venovať. 
 S poukazom na uvedené máme za to, že sa jedná o spoločnú stavbu, identickú situáciu pre všetky byty a preto 
navrhujeme, aby sme boli pripojený do konania s ostatnými účastníkmi konania o dodatočnom povolení stavby a tiež 
kolaudačného konania. 
S pozdravom   -   podpisy „  
 

Stavebný úrad námietke nevyhovel. 

Vlastníci bytu č.53, ako stavebníci, sú v súlade s ust. § 59 stavebného zákona účastníkmi 

konania, na ktoré sa v súlade s § 88a ods.7 stavebného zákona primerane vzťahujú ustanovenia § 58 až 

§ 66 stavebného zákona, od jeho začatia. Nie je preto žiaden dôvod, aby ich stavebný úrad ´pripojil´ do 

konania, pretože sú jeho účastníkmi zo zákona.  

Skutočnosť, že neoprávnene zrealizované stavebné úpravy bytu č.53 sú podľa stavebno-

technického vyhotovenia takmer rovnaké ako v ostatných bytoch, keďže ale neboli zahrnuté do 

projektovej dokumentácie pre dodatočné povolenie stavby ani neboli predmetom žiadosti o dodatočné 

povolenie stavby, a stavebník teda nepreukázal že ich dodatočné povolenie nie je v rozpore s 

verejnými záujmami chránenými týmto zákonom, najmä s cieľmi a zámermi územného plánovania, a 

osobitnými predpismi, nie je dôvodom, aby ich bolo možné dodatočne povoliť. 

 

Podľa § 88a ods.2 stavebného zákona: Ak vlastník stavby požadované doklady nepredloží v určenej 

lehote alebo ak sa na ich podklade preukáže rozpor stavby s verejným záujmom, stavebný úrad nariadi 

odstránenie stavby. 

 



4670-II/2023/RSÚ-Ha/03 str. 5 

 
 

Podľa § 88a ods.6 stavebného zákona: Stavebný úrad nariadi odstránenie stavby aj v prípade, ak 

stavebník v určenej lehote nepredloží žiadosť o dodatočné povolenie stavby. 

 

Vlastníci bytu č.53 v konaní nepredložili žiaden z požadovaných dokladov uvedených 

v rozhodnutí č. 4670/2023/05-UKSP-Ha/V+P zo dňa 5.4.2023, neoprávnene zrealizované úpravy bytu 

č.53 neboli riešené v projektovej dokumentácii a neparticipovali v konaní ako stavebníci, ktorých sa 

okrem iných, nepovolená zmena stavby taktiež týka. 

Dôvody, ktoré vlastníci bytu č.53 uvádzajú vo svojich námietkach, pre ktoré nepredložili potrebné 

doklady, stavebný úrad zobral na vedomie, ale právne predpisy uvádzané dôvody nepredloženia, ani 

akékoľvek dôvody nepredloženia dokladov do konania, vôbec nezohľadňujú.   

Preto je stavebný úrad povinný zo zákona, t.j. v súlade s ust. s § 88a ods.2 stavebného zákona, nariadiť 

stavebníkovi v takomto prípade odstránenie nepovolenej stavby, nezákonne zrealizovaných stavebných 

úprav. 

 

Rozhodnutím č.  4670-I/2023/RSÚ-Ha/69 zo dňa 4.12.2023 stavebný úrad dodatočne povolil stavebné 

úpravy bytov č. 13, 14, 17, 19, 34 a 61 a povolil užívanie zrealizovaných stavebných úprav a zmeny 

v užívaní spoločných častí bytového domu, ich vlastníkom.  

 

Do podkladov konania nenahliadol žiaden účastník konania.  

 

Z dôvodu, že stavebník a vlastník bytu č. 53 doklady požadované vo výzve v rozhodnutí č. 

4670/2023/05-UKSP-Ha/V+P zo dňa 5.4.2023 v určenej lehote a ani doteraz nepredložil, a ani doteraz 

nepožiadal stavebný úrad o predĺženie lehoty stanovenej v rozhodnutí, stavebný úrad v konaní  

o odstránení stavby / stavebných úprav / zmien dokončenej stavby bytového domu zrealizovaných bez 

povolenia stavebného úradu, v spojení s možnosťou ich dodatočného povolenia a s povolením jej 

užívania, mal povinnosť v súlade s §88 ods.1 písm.b) a §88a ods.2 a ods.6 písm.a) stavebného zákona, 

vydať tohto rozhodnutie o nariadení odstránenia stavby.  

 

Na základe uvedeného rozhodol stavebný úrad tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 

 

 

P o u č e n i e 

 
 

Podľa § 54 správneho poriadku možno proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 15 dní 

odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 5, 

pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 

 

 

 

 

 

Ján Hrčka 

            starosta 

v.z. Ing. Monika Vidličková na základe poverenia                

 

 

 

 



4670-II/2023/RSÚ-Ha/03 str. 6 

 
Doručenie verejnou vyhláškou. 
 
Účastníkom konania:  
1. Milan Kurej, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava  

2. Lucia Kurejová, Hrubý Šúr 401, 903 01 Hrubý Šúr 

3. Ing. Olga Bušovská, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

4. Mgr. Bc. Alica Lasenby, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

5. Marián Michaľanský, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

6. Pavol Vavra, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

7. Janka Vavrová, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

8. Stanislav Peráček, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

9. Oľga Peráčková,  Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

10. Ing. Martin Letko, Novackého 565/5, 841 04 Bratislava 

- účastníci pod č. 1.,2.,3.,4.,5.,7.,10. v zast.: Palaj Patrik, Ševčenkova 10, 851 01 Bratislava 

11. Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu na Ľubovnianskej ul.č. 5,7, so súp.č. 3154 

a pozemkov pod BD parc.č. 2741, 2742 – podľa LV č. 2901 

12. PALLAS – ing, spol. s r. o. – Ing.arch. Peter Školek, Budatínska 7, 851 05 Bratislava,  

IČO: 48 249 491               (ZP) 

(verejnou vyhláškou vyvesenou po dobu 15 dní na verejnej tabuli Miestneho úradu m.č. BA – Petržalka) 

 

Dotknutým orgánom: 

1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava,  
IČO: 00151866 

2. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, OOPaVZŽP - Odpadové hospodárstvo, 

Tomášikova 46, 832 05 Bratislava, IČO: 00151866 
 
Na vedomie: 
1. Milan Kurej, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava  

2. Lucia Kurejová, Hrubý Šúr 401, 903 01 Hrubý Šúr 

3. Ing. Olga Bušovská, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

4. Mgr. Bc. Alica Lasenby, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

5. Marián Michaľanský, Ľubovnianska 5, 851 07 Bratislava 

6. Pavol Vavra, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

7. Janka Vavrová, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

8. Stanislav Peráček, Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

9. Oľga Peráčková,  Ľubovnianska 7, 851 07 Bratislava 

10. Ing. Martin Letko, Novackého 565/5, 841 04 Bratislava 

  - účastníci pod č. 1.,2.,3.,4.,5.,7.,10. v zast.: Palaj Patrik, Ševčenkova 10, 851 01 Bratislava 

11. Palaj Patrik, Ševčenkova 10, 851 01 Bratislava 

12. Vlastníci bytov a nebytových priestorov bytového domu na Ľubovnianskej ul.č. 5,7, so súp.č. 3154 

a pozemkov pod BD parc.č. 2741, 2742 – podľa LV č. 2901 

13. Bytový podnik Petržalka, s.r.o., Haanova 10, 852 23 Bratislava, IČO: 36 821 012   (správca BD) 

14. PALLAS – ing, spol. s r. o. – Ing. arch. Peter Školek, Budatínska 7, 851 05 Bratislava,  

IČO: 48 249 491                   (ZP) 

15. Ing. arch. Peter Školek – NEOFUN, Gessayova 3, 851 03 Bratislava,  IČO: 40453685   (ZP) 

 

Doručenie verejnou vyhláškou podľa §26 ods.2 správneho poriadku vyvesením po dobu 15 dní na 

úradnej  tabuli Mestskej časti Bratislava – Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava.  

Posledný 15. deň tejto lehoty je dňom doručenia.  

 

Potvrdenie dátumu zverejnenia rozhodnutia 

Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:    Dátum zvesenia z úradnej tabule: 

 

( podpis, pečiatka ) 


